



Syyslukukauden kursseilla tehdään katuruokaa, kirjoitetaan biisejä ja pohditaan salaliittoteorioiden syitä

Pirkan opistolla käynnistyy syyslukukaudella 2024 lähes 700 kurssia, luentoa ja opintoryhmää

Alkusyksy on monelle odotettu hetki, kun kansalaisopistojen opintoryhmät ja kurssit käynnistyvät kesätauon jälkeen. Monelle viikoittain kokoontuva ryhmä tai kurssi onkin koko viikon kohokohta. Omaehtoinen opiskelu vapaa-ajalla ja harrastaminen tutussa ryhmässä tarjoaa tärkeän hengähdystauon arjesta.

Pirkan opistolla käynnistyy syyslukukaudella 2024 lähes 700 kurssia, luentoa ja opintoryhmää. Jos sitoutuminen koko lukuvuoden ajan viikoittain kokoontuvaan opintoryhmään ei onnistu, tarjolla on myös parin tunnin verkkoluentoja ja yhden illan tai viikonlopun mittaisia lyhytkursseja.

Pirkan opisto tarjoaa matalan kynnyksen vaihtoehdon opiskella uusia taitoja, jatkaa tauolla olleita opintoja ja kehittää osaamista pitkäjänteisesti. Viime lukuvuonna Pirkan opiston kursseille ja opintoryhmiin ilmoitettiin lähes 17 000 kertaa. Noin 10 000 eri henkilöä osallistui toimintaan. Pirkan opisto toimii Lempäälässä, Vesilahdessa, Pirkkalassa ja Nokialla.

Kestosuosikkeja ja uutuusluentoja ajankohtaisista aiheista

Joka vuosi suosituimmat kurssit ja opintoryhmät täyttyvät hetkessä ilmoittautumisten alettua. Esimerkiksi keramiikka, liikuntaryhmät, jooga ja pilates, muskariryhmät, espanjan kieli, yksinlaulu, pianonsoitto ja ruoka- ja juomakurssit ovat vakiinnuttaneet paikkansa Pirkan opiston keustosuosikkeina.

Eri maiden ruokakulttuurit ovat olleet pitkään suosittujen kurssien joukossa. Syksyn kurssitarjonnassa on mm. Karibian makuja, tapaskurssi, latinovegeä sekä aasialaista fingerfoodia ja katuruokaa.

Biisinteon pienryhmässä saadaan työkaluja laulunkirjoittamiseen sekä vertaistukea biisien valmiiksi saamiseksi. Biisien lisäksi syksyn kursseilla kirjoitetaan myös runoja ja muistoja tarinoiksi.

Pirkan opiston luentotarjonta uudistuu joka lukukausi. "Luentojen aiheilla haluamme vastata tällä hetkellä ajankohtaisiin aiheisiin. Etenkin verkkoluennot ovat vuosi vuodelta suosituimpia, sillä niille voi osallistua helposti mistä vaan. Pirkan opiston verkkoluennoilla onkin nykyään osallistujia ympäri Suomea", kertoo Pirkan opiston rehtori *Mika Hagelin*.

Syksyn 2024 luennoilla tarkastellaan esimerkiksi salaliittoteorioiden syitä ja piirteitä. Miksi ne kiehtovat ja ketkä niistä hyötyvät? Nettihuijauksiin keskittyvällä luennolla opetellaan tunnistamaan verkkohuijauksia. Miten tunnistaa luotettava verkkokauppa ja millaiset linkit eivät ole turvallisia?



Yksi syksyn odotetuimpia uutuusluentoja on kirjailija ja somesisällöntuottaja *Lotta-Sofia Saahkon* kirjailijavierailu Vesilahden kirjasto Lähteessä. Saahkon luennolla syvennytään karjalaisuuteen ja evakkokokemuksiin. Saahkon isoisät molemmiin puolin ovat Karjalan evakkoja, ja niin Lotta-Sofia Saahko on kiinnostunut evakkokokemuksista ja niiden vaikutuksista seuraaviin sukupolviin.

Hän on haastatellut laajasti evakkoja, työskennellyt tutkijoiden kanssa ja kirjoittanut aiheesta useita kirjoja (Papan kanssa kahvilla, Tammi 2020, Kahvia ja karjalanpiirakoita, Tammi 2021). Luennolla hän kertoo, miten näiden tarinoiden kuuleminen auttoi häntä ymmärtämään sekä pappaansa että itseään. Kirjailijavierailun järjestävät Vesilahden kirjasto ja Pirkan opisto.

Special rescue – arjen turvallisuutta kehitysvammaisille ensimmäistä kertaa Nokialla

Special Rescue – Arjen turvallisuutta kehitysvammaisille -kurssi järjestetään ensimmäistä kertaa Nokialla. Kyseessä on ryhmä yli 15-vuotiaille kehitysvammaisille tai neuropsykologisia haasteita omaaville henkilöille. Ryhmän osallistujat pääsevät itse tekemällä ja kokeilemalla opettelemaan erilaisia turvataitoja, jotka ovat tänä päivänä tärkeitä kansalaistaitoja.

Ryhmässä opetellaan esimerkiksi alkavien tulipalojen sammuttamista erilaisilla välineillä, kuten sammutuspeitteellä tai sammuttimella, ensiapua, kuten elvytystä ja murtumien, nyrjähdysten ja palovammojen hoitoa. Tutustumme myös palokunnan toimintaan ja pelastamiseen.

Special Rescue -konseptin on alun perin kehittänyt Ilon VPK:n palokunnan päällikkö *Markku Salminen*. Syksystä 2020 alkaen toiminta on ollut osa Sastamalan opiston kurssitoimintaa.

Nyt toiminta rantautuu myös Nokialle osana Pirkan opiston kurssitarjontaa. Kurssi järjestetään Linnavuoren paloasemalla sen kalustoa käyttäen. Opettajan toimivat palomestari *Janne Latsa* ja vanhempi sammutusmies *Matias Pirttimäki*.

Pirkan opisto on joutunut sopeutumaan leikkauksiin

Hallituksen vapaaseen sivistystyöhön kohdistamat leikkaukset ovat kuluvana vuonna pakottaneet Pirkan opistonkin säästötoimiin. Pirkan opistolla säästötoimet aiheuttivat yli 13 %:n eli yli 266 000 euron leikkauksen kokonaisrahoitukseen. Opetusta ja kursseja on jouduttu vähentämään, ja henkilöstömenoissa on jouduttu säästämään. Lasten ja nuorten, senioreiden, maahanmuuttajien ja erityisryhmien kurssimaksut nousivat 5 prosenttia. Kaikkien muiden kurssimaksut nousivat 10 prosenttia. "Säästöistä huolimatta tarjonta on pyritty pitämään kaikilla paikkakunnilla monipuolisena ja laajana", kertoo rehtori Mika Hagelin.



Uutena Kaikukortti ja vapaaoppilaspaikat edistämään saavutettavuutta taloudellisesti haastavassa tilanteessa

Rehtori Mika Hagelin kertoo, että "säästöistä huolimatta Pirkan opistolla on haluttu edistää saavutettavuutta ja ylläpitää matalan kynnyksen osallistumismahdollisuuksia." Tätä varten opistolla otettiin keväällä käyttöön vapaaoppilaspaikat tiukassa taloudellisessa tilanteessa oleville perheille. "Vapaaoppilaspaikkoja myönnetään hakemuksesta taloudellisin perustein taiteen perusopetuksen oppilaille. Vapaaoppilaspaikalla opiskelevan ei tarvitse maksaa lukuvuosimaksua", kertoo rehtori Mika Hagelin.

Syksystä 2024 alkaen Nokian kaupunki ottaa käyttöön valtakunnallisen Kaikukortin. Sen jälkeen Kaikukorttia voi käyttää myös Pirkan opiston kurssimaksuihin tietyin rajauksin. Kortin voi saada taloudellisin perustein sosiaali- ja hyvinvointipalvelujen (HYTE) parissa olevat asiakkaat. Kaikukortin tavoitteena on parantaa taloudellisesti tiukassa tilanteessa olevien mahdollisuuksia osallistua kulttuuri- ja vapaa-ajan elämään. Korttien jakaminen aloitetaan Nokialla elo-syyskuun 2024 vaihteessa.

Ilmoittautuminen 6. -8. elokuuta 2024

Ilmoittautuminen kansalaisopiston kursseille alkaa seuraavasti:

Ti 6.8.2024 klo 12–18 musiikki

Ke 7.8.2024 klo 12–18 liikunta, tanssi, terveys ja hyvinvointi

To 8.8.2024 klo 12–18 muut aineet (ilmoittautuminen kielten kursseille alkanut jo 3.5.2024)

Ilmoittautua voi osoitteessa www.pirkanopisto.fi tai puhelimitse p. 03 5652 2500 asiakaspalvelun aukioloaikoina.

Painettu kurssiesite on jaettu heinäkuun lopussa mainosjakelun sallineisiin kotitalouksiin Pirkkalassa, Vesilahdessa, Nokialla ja Lempäälässä. Syksyn kurssiesitteen voi noutaa elokuusta alkaen myös julkisista jakelupisteistä kuten useista ruokakaupoista ja kirjastoista. Kurssiesitteen sähköinen versio löytyy osoitteesta: https://ejulkaisu.grano.fi/grano/pirkanopisto_syksy_2024#p=1

Pirkan opisto on Nokian, Pirkkalan, Lempäälän ja Vesilahden kuntien muodostama kansalaisopisto, joka järjestää taiteen perusopetusta sekä yleissivistävää ja harrastuksia tukevaa koulutusta neljään jäsenkuntaansa. Nokian kaupunki toimii Pirkan opiston vastuukuntana. Joka vuosi noin 10 000 eri henkilöä osallistuu toimintaan.

Lisätiedot

Rehtori Mika Hagelin

p. 040 133 4210, mika.hagelin@nokiankaupunki.fi

Viestintäsuunnittelija Eeva Suutari-Saatsi

p. 040 133 4214, eeva.suutari-saatsi@nokiankaupunki.fi